
Na temelju članka 46. Statuta Opdine Ferdinandovac („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 6/13 ) i članka 4. Odluke o stipendiranju studenata s područja Opdine 
Ferdinandovac („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 21/17), opdinski načelnik 
Opdine Ferdinandovac dana 30. siječnja 2018. donio je  

 

P R A V I L N I K  
o stipendiranju studenata s područja Opdine Ferdinandovac 

 
I. OPDE ODREDBE 

 
Članak 1. 

Ovim Pravilnikom o stipendiranju studenata s područja Opdine Ferdinandovac (u daljnjem 
tekstu: Pravilnik) utvrđuje se način raspisivanja javnog natječaja za dodjelu stipendija, kriteriji za 
izradu Liste reda prvenstva, ugovorne obveze između davatelja i korisnika stipendije te način 
određivanja visine stipendije. 
 
II. NATJEČAJ 

 
Članak 2.                 

  Studentske stipendije dodjeljuju se temeljem javnog natječaja (u daljnjem tekstu: natječaj). 
 Studentske stipendije dodjeljuju se temeljem natječaja za 1 (jednu) akademsku godinu.  
 Natječaj raspisuje opdinski načelnik Opdine Ferdinandovac (u daljnjem tekstu: opdinski 
načelnik).  
 Natječaj se objavljuje na web stranici Opdine Ferdinandovac www.ferdinandovac.hr i na 
Oglasnoj ploči Opdine Ferdinandovac. 
 Natječaj mora sadržati: 

- visinu pojedinačne mjesečne svote stipendije, 
- rok za podnošenje prijava za natječaj, 

- popis isprava koje se obvezno prilažu uz prijavu na natječaj, 

- druge podatke značajne za provođenje natječajnog postupka. 

 
Članak 3. 

Jedinstveni upravni odjel Opdine Ferdinandovac (u daljnjem tekstu: Jedinstveni upravni odjel) 
prikuplja prijave na natječaj te ih po završetku natječaja dostavlja Povjerenstvu za dodjelu stipendija 
(u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) koje utvrđuje Listu reda prvenstva za dodjelu studentskih stipendija 
(u daljnjem tekstu: Lista) i dostavlja je opdinskom načelniku. 

 
III. FORMALNI UVJETI ZA PRIJAVU NA NATJEČAJ 

 
Članak 4. 

Na natječaj se mogu prijaviti redoviti studenti koji ispunjavaju slijedede uvjete: 
- upisani u 1., 2., 3., 4. ili 5. godinu studija (pod uvjetom da nisu ponavljači godine u 

koju su upisani),  
- mlađi od 27 godina na dan 1. listopada akademske godine za koju se daje stipendija, 
- imaju prijavljeno prebivalište na području Opdine Ferdinandovac.  

Radi dokazivanja činjenica iz stavka 1. ovog članka prijavitelji na natječaj u natječajnoj 
dokumentaciji dužni su priložiti: 

- potvrdu fakulteta/više škole o statusu redovitog studenta, godini studija u koju je 
student upisan te prvom upisu u godinu u koju je upisan, 

- presliku osobne iskaznice.  

http://www.ferdinandovac.hr/


 2 

 Na natječaj se ne mogu prijaviti studenti koji ved primaju državnu, županijsku ili neku drugu 
studentsku stipendiju ili studentski kredit. 
 Prijavi na natječaj prilaže se potpisana izjava studenta kojom izjavljuje da nije primatelj 
studentske stipendije po nekoj od osnova iz prethodnog stavka ovog članka odnosno studentskog 
kredita. 
 
IV. NAČIN PRIJAVE NA NATJEČAJ 

Članak 5. 
 Prijave na natječaj podnose se u natječajnom roku na obrascu prijave koji se objavljuje na 
web stranici Opdine Ferdinandovac www.ferdinandovac.hr uz prilaganje sve potrebne dokumentacije 
propisane ovim Pravilnikom te javnim pozivom na natječaj. 
 Prijave na natječaj dostavljaju se Opdini Ferdinandovac putem pošte na adresu: Opdina 
Ferdinandovac, Trg slobode 28, 48356 Ferdinandovac ili osobno u Jedinstveni upravni odjel Opdine 
Ferdinandovac, Trg slobode 28, 48356 Ferdinandovac. 
 Nepravodobne prijave nede se razmatrati. 
 Nepotpune prijave nede se bodovati. 
 
V. KRITERIJI ZA IZRADU LISTE REDA PRVENSTVA 
 

Članak 6. 
Lista se temelji se na kriterijima: „uspjeh u prethodnom školovanju“, „godina studija“, 

„nadarenost“, „prihod po članu domadinstva“ , „težina studija“ i „dodatni bodovi“. 
 

Članak 7. 
                 Broj bodova po kriteriju „uspjeh u prethodnom školovanju“ ostvaruje se temeljem opdeg 
uspjeha (prosječna ocjena) u prethodnoj godini školovanja i to kako umnožak prosjeka ocjena 
prethodne godine školovanja i broja 10. 

Za studente prve godine studija broj bodova po kriteriju „uspjeh u prethodnom školovanju“ 
određuje se iz opdeg uspjeha (prosjek ocjena) završnog posljednjeg razreda srednje škole. 

Podnositelj prijave prilaže prijavi službenu dokumentaciju (original ili preslika) škole/više 
škole/fakulteta iz koje je vidljiv uspjeh u prethodnom školovanju. 

 
Članak 8. 

                 Broj bodova po kriteriju „godina studija“ utvrđuje se na slijededi način: 

GODINA STUDIJA   BROJ BODOVA 

1. godina 5 

2. godina 10 

3. godina 15 

4. godina 20 

5. godina 25 

   
 Godina studija dokazuje se potvrdom fakulteta/više škole koja se prilaže prijavi. 

 
Članak 9. 

 Broj bodova po kriteriju „nadarenosti“ utvrđuje se prema postignutom uspjehu na državnim 
natjecanjima srednjih škola, za studente prve godine studija, te temeljem nagrada sveučilišta, 
fakulteta ili visokih škola, za studente viših godina studija na slijededi način: 

- sudjelovanje na državnom natjecanju .........................................................5 bodova, 
- prvo mjesto na državnom natjecanju .................10 bodova + bodovi za sudjelovanje, 
- drugo mjesto na državnom natjecanju .................7 bodova + bodovi za sudjelovanje, 
- trede mjesto na državnom natjecanju ..................5 bodova + bodovi za sudjelovanje, 

http://www.ferdinandovac.hr/


 3 

- dekanova ili rektorova nagrada................................................................10 bodova. 
 Za ostvarivanje bodova temeljem kriterija iz prethodnog stavka ovog članka potrebno je kao 
dokaz priložiti odgovarajudu službenu dokumentaciju (preslika ili original). 
 

Članak 10. 
 Broj bodova po kriteriju „prihod po članu domadinstva“ utvrđuje  se temeljem slijededeg 
kriterija: 

- od broja 50 oduzme se mjesečni prihod po članu domadinstva podijeljen sa 100. 
       
 Broj bodova po kriteriju iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se na temelju slijededih 
dokumenata: 

- izjava o broju članova domadinstva, 
- potvrde nadležne porezne uprave o primanjima za svakog člana domadinstva 

starijeg od 15 godina (za godinu koja prethodi kalendarskoj godini za koju se 
stipendija dodjeljuje). 
 

 Mjesečni prihod po članu domadinstva izračunava se na način da se ukupni godišnji prihod 
svih članova domadinstva podijeli sa 12 (mjeseci) te brojem članova domadinstva. 

 
Članak 11. 

 Broj bodova po kriteriju „težina studija“ utvrđuje  se temeljem slijededeg kriterija: 

BROJ PREDMETA VIŠE (A) RAZINE POTREBNIH 
ZA UPIS NA STUDIJ 

BROJ BODOVA  

1 5 

2 10 

3 i više 15 

  
 Podatak o broju predmeta više (A) razine potrebnih za upis na studij podnositelj prijave 
dostavlja popunjavanjem prijave na natječaj. 
 Jedinstveni upravni odjel provjeriti de točnost podataka iz stavka 2. ovog članka.  

 
Članak 12. 

 Bodovi po kriteriju „dodatni bodovi“ ostvaruju se kako slijedi: 
- dijete poginulog ili nestalog branitelja te 50 i više postotnog invalida Domovinskog 

rata .......................................................................................................10 bodova, 
- dijete samohranog roditelja ...................................................................10 bodova. 

 Za ostvarivanje bodova po osnovu iz stavka 1. podstavka 1. ovog članka prijavi je potrebno 
priložiti odgovarajudu potvrdu o statusu djeteta poginulog ili nestalog branitelja odnosno 50 i više 
postotnog invalida Domovinskog rata izdane od strane nadležnog tijela državne uprave. 
 Za ostvarivanje prava po osnovu iz stavka 1. podstavka 2. ovog članka prijavi je potrebno 
priložiti popunjenu i potpisanu izjavu. 
 

Članak 13. 
 Listu predlaže Povjerenstvo za dodjelu stipendija opdinskom načelniku na usvajanje. 
 Redoslijed podnositelja prijava na natječaj na Listi formira se prema broju ostvarenih bodova 
temeljem kriterija iz članka 6. -12. ovog Pravilnika. 
  U slučaju izjednačenog ukupnog broja bodova dvoje ili više podnositelja prijava prednost na 
Listi ostvaruje podnositelj prijave koji je ostvario više bodova po kriteriju „prihod po članu 
domadinstva“ odnosno koji je ostvario više bodova po kriteriju „uspjeh u prethodnom školovanju“ (u 
slučaju da su bodovi podnositelja izjednačeni i po kriteriju „prihod po članu domadinstva“). 



 4 

 Lista se objavljuje na web stranici Opdine Ferdinandovac www.ferdinandovac.hr i na Oglasnoj 
ploči Opdine Ferdinandovac te podnositelj prijave na natječaj na nju može izjaviti prigovor opdinskom 
načelniku u roku 8 dana od dana objave. 
 U slučaju odustanka jednog ili više podnositelja prijave redoslijed na Listi se pomiče za 
onoliko mjesta koliko je bilo odustanaka. 
  
VI. ODLUKA O DODJELI STIPENDIJA 
 

Članak 14. 
 Istekom roka iz članka 13. stavka 4. ovog Pravilnika, a sukladno ostvarenim bodovima i 
redoslijedu na Listi, opdinski načelnik donosi Odluku o dodjeli stipendija (u daljnjem tekstu: Odluka). 
 Odluka se dostavlja svim podnositeljima prijava na natječaj te se objavljuje na web stranici 
Opdine Ferdinandovac www.ferdinandovac.hr i na Oglasnoj ploči Opdine Ferdinandovac.  
 
VII. UGOVORI O STIPENDIRANJU STUDENATA 
 

Članak 15. 
  Ugovor o stipendiranju studenta (u daljnjem tekstu: ugovor) sklapa se pojedinačno sa svakim 
studentom koji je stekao pravo na zaključenje ugovora o stipendiranju u roku 30 dana od dana 
donošenja Odluke.  
 Ugovor obvezno sadrži odredbe kojima se reguliraju međusobni odnosi davatelja i korisnika 
stipendije i to:  

- odredbe o obvezi studenata o roku završetka školovanja, 
- odredbe o pravima studenata na stipendiju za vrijeme trajanja ugovora, 
- odredbe o obvezama studenata za vrijeme i nakon isteka ugovora, 
- sankcije za nepoštivanje odredbi ugovora. 

 Davateljica stipendije nede pristupiti sklapanju ugovora sa podnositeljem prijave koji je 
stekao pravo na sklapanje ugovora sukladno Listi i Odluci, ako se prije zaključenja ugovora utvrdi da 
je prilikom natječaja dao netočne informacije koje su utjecale/mogle utjecati na utvrđivanje Liste. 
 
VIII. NAČIN ODREĐIVANJA VISINE STIPENDIJE 
 

Članak 16. 
             Opdinski načelnik za svaku akademsku godinu, utvrđuje visinu stipendije prema sredstvima 
osiguranim u Proračunu Opdine Ferdinandovac. 
             Svi korisnici stipendije, bez obzira na godinu studija, imaju pravo na jednaku isplatu utvrđene 
visine stipendije. 
             Stipendija de se ispladivati u deset jednakih mjesečnih obroka. 
 
IX. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 17. 
             Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana donošenja, a objavit de se na web stranici 
Opdine Ferdinandovac www.ferdinandovac.hr i Oglasnoj ploči Opdine Ferdinandovac. 
 

OPDINSKI NAČELNIK OPDINE FERDINANDOVAC 
 

KLASA: 022-05/18-01/16 
URBROJ: 2137/15-18-1 
Ferdinandovac, 30. siječnja 2018.  

                                                                                                                                OPDINSKI NAČELNIK: 
                                                                                                                                                 Vjekoslav Maletid 


